RADIO CHIWALAKI, NO cumplió con la intimación efectuada mediante Nota ATT-DAF-NC LP 

509/2024, por concepto de Tasa de Fiscalización y Regulación - TFR de las gestiones 2010, 2011, 2012, 

2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 y 2019  con una deuda exigible vencida y acumulada de 

Bs22.055,91 (Veintidós Mil Cincuenta y Cinco  91/100 Bolivianos) actualizada al 18 de diciembre de 

2024. 

CONSIDERANDO 2.- (MARCO NORMATIVO) 

Que el Artículo 50 del Reglamento de la Ley de Procedimiento Administrativo para el SIRESE, 

aprobado por Decreto Supremo N° 27172, de 15 de septiembre de 2003 (ANEXO  DEL D.S.

[...]

habiendo agotado la instancia administrativa de cobro y debido al incumplimiento del pago, 

corresponde iniciar las acciones legales pertinentes para proceder con el cobro coactivo de los montos 

adeudados, los cuales, de acuerdo con la información actualizada del sistema SICOSI al 18 de 

diciembre de 2024, ascienden a un total de Bs22.055,91 (Veintidós Mil Cincuenta y Cinco 91/100 

Bolivianos)”.  

Que, la obtención de licencias en telecomunicaciones, conlleva una serie de obligaciones, entre ellas, de 

carácter económicas. En ese sentido, se otorgó a ASOCIACIÓN RADIO CHIWALAKI, una Licencia 

para el uso de Radiodifusión Sonora a través del C.C 089/96, la cual VENCIÓ el 30 de noviembre de